
Smlouva o výpůjčce t. flio <2_tzcit.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
a ust. § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku státu")

Smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem Brno, Kounicova 24, PSČ 611 32 
IČ: 75151499
DIČ: CZ75151499 _
zastoupená plk. PhDr. Jaromírem Bischofem, náměstkem ředitele KŘ pro ekonomiku 
bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, č.ú.: 19-135034881/0710 
(dále jen „půjčitef")

a

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 
IČ:44992785 
DIČ: CZ44992785
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
k podpisu smlouvy pověřen na základě usnesení Rady města Brna 
PaedDr. Jan Polák, vedoucí Odboru sociální péče MMB 
(dále jen „vypůjčitel")
(oba také jako „smluvní strany")

uzavírají následující smlouvu o výpůjčce v návaznosti na usnesení Vlády České republiky č. 341 o 
řešení situace některých osob, kterým byla nařízena karanténní opatření, přijaté dne 30, března 2020 
v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2) na území České republiky

ČI. I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Česká republika vlastní a Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje má příslušnost hospodařit 
s majetkem státu tj. s pozemkem pare. č. 6621 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1510 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba), to vše zapsáno na LV č. 13637 pro katastrální území Židenice, 
obec Brno, okres Brno-město, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště 
Brno-město (dále jen „předmět výpůjčky").

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává do bezúplatné výpůjčky vypůjčiteli a vypůjčitel do svého užívání 
přijímá předmět výpůjčky za účelem zajištění péče o osoby bez přístřeší ve smyslu shora uvedeného 
usnesení Vlády České republiky č. 341 o řešení situace některých osob, kterým byla nařízena 
karanténní opatření a dále za účelem provozování denního centra pro stejnou cílovou skupinu obyvatel.

3. Předmět výpůjčky je pro půjčitele dočasně nepotřebným majetkem podle § 27 zákona o majetku státu.

Cl. II.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy na dobu do 31.12.2020.

1



Č.j. KR PB-.(?.....Z.PPk.?P.!í.^..

i

ČI. III.
Služby související s výpůjčkou

1. Ze strany půjčitele nejsou v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky poskytovány žádné služby. 
Případné vybavení a potřebné služby si zajistí vypůjčitel na vlastní náklady.

2. Vypůjčitel zajistí na vlastní náklady pravidelný úklid předmětu výpůjčky a odvoz a likvidaci odpadu.

3. Vypůjčitel si zajistí na vlastní náklady drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky.

ČI. IV.
Práva a povinnosti půjčitele a vypůjčitele

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání 
jako denní centrum pro osoby bez přístřeší. Vypůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že mu bylo 
umožněno důkladně si prohlédnout předmět výpůjčky a je mu proto znám skutečný stav a je srozuměn 
s tím, že stavba, která je součástí předmětu výpůjčky není vytápěna a nemá funkční přípojku el. energie.

2. Půjčitel umožnit vypůjčiteli připojení předmětu výpůjčky na vodovodní přípojku vypůjčitele.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky do 
bezplatného užívání neziskové organizaci Spolku křesťanské pomoci Bučovice, se sídlem Věstonická 
4305/3, 628 00 Brno, IČO 01829785, a to k zabezpečení účelu uvedeného v této smlouvě.

4. Vypůjčíte! je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu uvedenému v čí. I. odst. 2 této smlouvy.

5. Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu za účelem zjištění, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 
s touto smlouvou.

6. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

ČI. V.

Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

2. Před uplynutím sjednané doby lze tuto výpůjčku ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí bez udání důvodu. V případě výpovědi je výpovědní doba 2 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

3. Půjčíte! je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud vypůjčitel neplní řádně a včas své povinnosti 
anebo pokud přestanou být plněny podmínky podle čl. I. odst. 3 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení vypůjčiteli.

4. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky předmět výpůjčky vyklidit a předat jej zpět půjčiteli 
v řádném stavu a čistotě, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Čl. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy zajistí 
půjčitel.

2



2. Tato smlouva byla ze strany vypůjčitele schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/081 konané
dne 22. 4. 2020.

3. Tato smlouva má tři strany textu, je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva výtisky obdrží půjčitel a
jeden vypůjčíte!.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma smluvními stranami.

5. Skutečnosti, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona o majetku státu.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

tl 04. 201
V Brně, dneV Brně, dne

\
Za půjčitele: Za vypůjčitele:

plk/PhDr. Jaromír Bischgf
rwněstek ředitele KŘ pr© ekonomiku

PaedDr. Jan Polák, CSc.
vedoucí Odboru sociální péče

Magistrátu města Brna

S”/m 'JTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor sociální péče
Kaliště 19, 601 67 BRNO

-001-

3



v -i.
*V
t

ti
mf

s1- .
á

’■

tl

\

,1 •(•(■«•« ' li’ . i 1 ■ r.\ t;1,
I bl" II..ť ■Ji.j "

i ■

* i

*_L: i >■.'

». i i

i- „■

.i ri.&: ■ i' i

■^í

f

■i


